

## Når staten blir fiende.

Denne artikkelen kan være en advarsel til de som sysler med tanken på å starte AS, da det kan ende opp i frustrasjon, ulønna arbeid og straffegebyr.

Slik ble det i mitt tilfelle da jeg ønsket å tjene penger på patentene mine.

I 2021 hadde jeg 11 patenter og 5 designbeskyttelser.

Kanskje patenter og design har en markedsverdi, tenkte jeg, og stiftet et AS 03.04.2021.

Jeg ønsket å prøve meg frem, da jeg ikke kan regnskap. Tanken var å vente med utgifter til jeg får inntekter, og på den måten lære regnskap når det er så enkelt at jeg kan klarer det selv.

Det 1. hinderet var «aksjonærregisteroppgaven», som ble godkjent i «Altinn», og neste hinder var «årsregnskapen».

Den ble også godkjent etter noe prøving og feiling.

Som amatør blir du dradd inn i et profesjonelt system, som ikke skjelner mellom konsern og enkeltmanns foretak.

Ganske frustrerende når innsendingen låser seg og skatteetaten påstår at det ikke er feil, men skjema blir ikke godtatt i «Altinn» p.g.a. feil.

Jeg fikk hjelp fra skatteetaten etter hvert, og skjema gikk gjennom.

I 2023 bestemte jeg meg for å avvikle selskapet da det kom krav om å engasjere regnskapskontor for regnskapsåret 2024

Kravet forstår jeg da regnskap for AS er komplisert, og ikke for amatører.

Skjemaene må fylles ut av profesjonelle folk for å bli godtatt i «Altinn».

Burde ikke samfunnet legge til rette for prøving og feiling, uten å pålegge de som prøver seg utgifter før det kommer inntekter?

Staten må ha skatteinntekter for å drive velferdsstaten, men er det lurt med et system som skremmer folk fra å prøve seg som bedriftseiere?

I mitt tilfelle fikk jeg en ny overraskelse ved avviklingen.

Jeg trodde firmaet var avvirket da jeg hadde papirer fra Skatteetaten som viste 0 i aksjekapital 18.12.2023.

Et annet dokument, også datert 18.12.2023 fra skatteetaten, viste at firmaet var avvirket.

Jeg ble derfor overraskelse da jeg fikk brev fra Brønnøysundregistrene som sa at jeg måtte sende inn årsregnskap for 2023.

Var det noe jeg hadde oversett?

Jeg fikk omsider greie på at «generalforsamling nr. 2» ikke var holdt, og firmaet var ikke avvirket slik jeg trodde.

Følger enn ikke regelverket til minste detalj blir det straffegebyr, som i midt tilfelle er på 15324,-.

En kostbar lærdom, så kanskje de som ønsker å starte sitt eget AS bør tenke seg om.

Har politikerne tenkt grundig nok gjennom byråkratiet de lager?

Hvem vil starte bedrifter når takken er frustrasjon, gratisarbeid og straffegebyr?

Er det ikke nye bedrifter som skal tilføre samfunnet skatteinntekter i fremtiden?

Er det lurt å pålegge oppstartsbedrifter utgifter til regnskapskontor før bedriften får inntekter?

Er det ikke urimelig å prioritere inntekter til staten fremfor lønn til eierne, og er det ikke nettopp staten som taper penger dersom gode ideer ikke blir realisert?